Исх.№:06/03/25-1-МС

от 06.03.2025 г.

Министру просвещения Российской

Федерации

Кравцову С. С.

Копия:

Директору ФГБНУ «Институт развития,

здоровья и адаптации ребенка»

Приступе Е. Н.

от Общественного уполномоченного

по защите семьи

Баранец Ольги Николаевны

Уважаемые Сергей Сергеевич и Елена Николаевна!

В своем ответе № 04-ПГ-МП-3902 от 11 февраля 2021 г. Министерство просвещения

Российской Федерации сообщило нам, что с целью изучения влияния компьютерных

технологий, используемых в образовательном процессе на обучающихся, Минпросвещения

России совместно с Институтом возрастной физиологии ФГБУ «Российская академия

образования» (в настоящее время переименован в ФГБНУ «Институт развития, здоровья и

адаптации ребенка»), начиная с 2019 года, реализует в ряде субъектов Российской Федерации

проект «Психофизиологическое и физиолого-гигиеническое исследование влияния

компьютерных технологий обучения в учебном процессе на разных этапах возрастного

развития». Убедительно просим Вас сообщить в каких именно субъектах Российской

Федерации проводился данный проект, сколько в нем участвовало городских и сельских

общеобразовательных организаций, сколько длилось исследование и каковы результаты

проекта. В том случае, если результаты исследования были оформлены в виде заключение или

какого-либо иного документа, убедительно просим Вас выслать нам его копию.

С уважением,

Общественный уполномоченный

по защите семьи

Баранец О.Н.